
Администрация Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

Постановление № 71 

 

от  27 мая 2022 г. 
 

О внесении изменений в постановление администрации  
Ветютневского сельского поселения Фроловского  
муниципального района от 25.11.2021 № 108  

«Об утверждении административного регламента  
предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление земельных участков,  
находящихся в муниципальной собственности 

Ветютневского сельского поселения, в аренду  
без проведения торгов» (в редакции от 16.02.2022 № 12) 

 

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
"Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг", от 14.03.2022 
№ 58-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации", постановлениями Правительства Российской 
Федерации от 26.03.2016 № 236 "О требованиях к предоставлению 

в электронной форме государственных и муниципальных услуг", 

от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования земельных 
отношений в Российской Федерации в 2022 году", Уставом Ветютневского 
сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской 
области, администрация Ветютневского сельского поселения Фроловского 
муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, 
находящихся в муниципальной собственности Ветютневского сельского 
поселения, в аренду без проведения торгов», утвержденный 
постановлением администрации Ветютневского сельского поселения от 
25.11.2021 № 108 (далее - Административный регламент), следующие 
изменения: 

1.1. абзац четвертый пункта 1.3.2. Административного регламента 
изложить в следующей редакции:  

«в сети Интернет на официальном сайте администрации 
Ветютневского сельского поселения Фроловского муниципального района 
Волгоградской области (www.vetyutnevskoe.ru), в федеральной 
государственной информационной системе «Единый портал 



государственных и муниципальных услуг (функций)» (www.gosuslugi.ru) 
(далее – Единый портал государственных и муниципальных услуг).»; 

1.2. пункт 1.2. раздела 2 Административного регламента изложить в 
следующей редакции: 

   «1.2. Заявителями на получение муниципальной услуги являются 
физические и юридические лица, а также их представители, действующие 
на основании полномочий, определенных в соответствии с 
законодательством Российской Федерации.  

Договор аренды земельного участка заключается без проведения 
торгов в случае предоставления: 

1) земельного участка юридическим лицам в соответствии с указом 
или распоряжением Президента Российской Федерации (п.п. 1 п. 2 ст. 39.6 
Земельного кодекса Российской Федерации, далее – ЗК РФ); 

2) земельного участка юридическим лицам в соответствии с 
распоряжением Правительства Российской Федерации для размещения 
объектов социально-культурного назначения, реализации масштабных 
инвестиционных проектов при условии соответствия указанных объектов, 
инвестиционных проектов критериям, установленным Правительством 
Российской Федерации (п.п. 2 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

3) земельного участка юридическим лицам в соответствии с 
распоряжением высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации для размещения объектов социально-культурного и 
коммунально-бытового назначения, реализации масштабных 
инвестиционных проектов при условии соответствия указанных объектов, 
инвестиционных проектов критериям, установленным законами субъектов 
Российской Федерации  (п.п. 3 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

 4) земельного участка юридическим лицам, принявшим на себя 
обязательство по завершению строительства объектов незавершенного 

строительства и исполнению обязательств застройщика перед гражданами, 
денежные средства которых привлечены для строительства 
многоквартирных домов и права которых нарушены, которые включены в 
реестр пострадавших граждан в соответствии с Федеральным законом от 
30.12.2004 № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве 
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении 
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», для 
строительства (создания) многоквартирных домов и (или) жилых домов 
блокированной застройки, состоящих из трех и более блоков, в 
соответствии с распоряжением высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации в порядке, установленном Правительством 
Российской Федерации (п.п. 3.1 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

5) земельного участка для выполнения международных обязательств 
Российской Федерации, а также юридическим лицам для размещения 

объектов, предназначенных для обеспечения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения, водоотведения, связи, нефтепроводов, объектов 
федерального, регионального или местного значения (п.п. 4 п. 2 ст. 39.6 ЗК 
РФ); 

consultantplus://offline/ref=773CDBCE7718BF7C6958EF3174D089A872E43738D8F78195FF9400C074B9E3061DD76F69CD23E860J3RBN
consultantplus://offline/ref=DF6FCDA57B202026C6ADCA52D9D2D023E70D6E25341C09564CB55A5CEED5634E196F5B2D53FD448E5C47D03D4456v2F


6) земельного участка, образованного из земельного участка, 
находящегося в государственной или муниципальной собственности, в том 
числе предоставленного для комплексного развития территории, лицу, с 
которым был заключен договор аренды такого земельного участка, если 
иное не предусмотрено подпунктом 8  пункта 2 статьи 39.6, пунктом 5 
статьи 46 ЗК РФ (п.п. 5 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

7) садового или огородного земельного участка, образованного из 
земельного участка, предоставленного садоводческому или 
огородническому некоммерческому товариществу, за исключением 
земельных участков общего назначения, членам такого товарищества (п.п. 
7 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

8) ограниченного в обороте земельного участка, являющегося 
земельным участком общего назначения, расположенного в границах 
территории ведения гражданами садоводства или огородничества для 
собственных нужд, гражданам, являющимся правообладателями садовых 
или огородных земельных участков в границах такой территории с 
множественностью лиц на стороне арендатора                     (в случае, если 
необходимость предоставления указанного земельного участка таким 
гражданам предусмотрена решением общего собрания членов 
садоводческого или огороднического некоммерческого товарищества, 
осуществляющего управление имуществом общего пользования в границах 
такой территории) (п.п. 8 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ);  

9) земельного участка, на котором расположены здания, сооружения, 
собственникам зданий, сооружений, помещений в них и (или) лицам, 
которым эти объекты недвижимости предоставлены на праве 
хозяйственного ведения или в случаях, предусмотренных статьей 39.20 ЗК 
РФ, на праве оперативного управления (п.п. 9 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

10) земельного участка, на котором расположены объекты 
незавершенного строительства, однократно для завершения их 
строительства собственникам объектов незавершенного строительства в 
случаях, предусмотренных пунктом 5 статьи 39.6 ЗК РФ (п.п. 10 п. 2 ст. 
39.6 ЗК РФ); 

11) земельного участка, находящегося в постоянном (бессрочном) 
пользовании юридических лиц, этим землепользователям, за исключением 
юридических лиц, указанных в пункте 2 статьи 39.9 ЗК РФ (п.п. 11 п. 2 ст. 
39.6 ЗК РФ); 

12) земельного участка крестьянскому (фермерскому) хозяйству или 
сельскохозяйственной организации в случаях, установленных 
Федеральным законом «Об обороте земель сельскохозяйственного 

назначения» (п.п. 12 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 
13) земельного участка, образованного в границах территории, лицу, 

с которым заключен договор о комплексном развитии территории в 
соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, либо 
юридическому лицу, созданному Российской Федерацией или субъектом 
Российской Федерации и обеспечивающему в соответствии с 

consultantplus://offline/ref=773CDBCE7718BF7C6958EF3174D089A871E33439DAF28195FF9400C074B9E3061DD76F60C5J2R7N
consultantplus://offline/ref=773CDBCE7718BF7C6958EF3174D089A871E33439DAF28195FF9400C074B9E3061DD76F6DCDJ2RBN
consultantplus://offline/ref=773CDBCE7718BF7C6958EF3174D089A871E33439DAF28195FF9400C074B9E3061DD76F6DCBJ2R0N
consultantplus://offline/ref=773CDBCE7718BF7C6958EF3174D089A871E3353DDEF28195FF9400C074JBR9N


Градостроительным кодексом Российской Федерации реализацию решения 
о комплексном развитии территории (п.п. 13 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

14) земельного участка гражданам, имеющим право на 
первоочередное или внеочередное приобретение земельных участков в 
соответствии с федеральными законами, законами субъектов Российской 
Федерации (п.п. 14 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

15) земельного участка взамен земельного участка, предоставленного 
гражданину или юридическому лицу на праве аренды и изымаемого для 
государственных или муниципальных нужд (п.п. 16 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

16) земельного участка религиозным организациям, казачьим 
обществам, внесенным в государственный реестр казачьих обществ в 
Российской Федерации, для осуществления сельскохозяйственного 
производства, сохранения и развития традиционного образа жизни и 
хозяйствования казачьих обществ на территории, определенной в 
соответствии с законами субъектов Российской Федерации (п.п. 17 п. 2 ст. 
39.6 ЗК РФ); 

17) земельного участка лицу, которое в соответствии с Земельным 
кодексом Российской Федерации имеет право на приобретение в 
собственность земельного участка, находящегося в государственной или 
муниципальной собственности, без проведения торгов, в том числе 
бесплатно, если такой земельный участок зарезервирован для 
государственных или муниципальных нужд либо ограничен в обороте (п.п. 
18 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

18) земельного участка гражданину для сенокошения, выпаса 
сельскохозяйственных животных, ведения огородничества или земельного 
участка, расположенного за границами населенного пункта, гражданину 
для ведения личного подсобного хозяйства (п.п. 19 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

19) земельного участка, необходимого для проведения работ, 
связанных с пользованием недрами, недропользователю (п.п. 20 п. 2 ст. 
39.6 ЗК РФ); 

20) земельного участка, необходимого для осуществления 
деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, 
соглашением о государственно-частном партнерстве, соглашением о 
муниципально-частном партнерстве, лицу, с которым заключены 
указанные соглашения (п.п. 23 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

21) земельного участка для освоения территории в целях 
строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого 
использования или для освоения территории в целях строительства и 
эксплуатации наемного дома социального использования лицу, 
заключившему договор об освоении территории в целях строительства и 
эксплуатации наемного дома коммерческого использования или договор об 
освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома 
социального использования, и в случаях, предусмотренных законом 
субъекта Российской Федерации, некоммерческой организации, созданной 
субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием для 



освоения территорий в целях строительства и эксплуатации наемных 
домов социального использования (п.п. 23.1 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

22) земельного участка, необходимого для осуществления 
деятельности, предусмотренной специальным инвестиционным 
контрактом, лицу, с которым заключен специальный инвестиционный 
контракт (п.п. 23.2 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

23) земельного участка, необходимого для осуществления видов 
деятельности в сфере охотничьего хозяйства, лицу, с которым заключено 
охотхозяйственное соглашение (п.п. 24 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

24) земельного участка для размещения водохранилищ и (или) 
гидротехнических сооружений, если размещение этих объектов 
предусмотрено документами территориального планирования в качестве 
объектов федерального, регионального или местного значения (п.п. 25 п. 2 
ст. 39.6 ЗК РФ); 

25) земельного участка для осуществления деятельности 
Государственной компании «Российские автомобильные дороги» в 
границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог (п.п. 26 
п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

26) земельного участка для осуществления деятельности открытого 
акционерного общества «Российские железные дороги» для размещения 
объектов инфраструктуры железнодорожного транспорта общего 
пользования (п.п. 27 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

27) земельного участка резиденту зоны территориального развития, 
включенному в реестр резидентов зоны территориального развития, в 
границах указанной зоны для реализации инвестиционного проекта в 
соответствии с инвестиционной декларацией (п.п. 28 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

28) земельного участка лицу, обладающему правом на добычу 
(вылов) водных биологических ресурсов на основании решения о 
предоставлении их в пользование, договора пользования рыболовным 
участком или договора пользования водными биологическими ресурсами, 
для осуществления деятельности, предусмотренной указанными решением 
или договорами (п.п. 29 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

29) земельного участка лицу, осуществляющему товарную 
аквакультуру (товарное рыбоводство) на основании договора пользования 
рыбоводным участком, находящимся в государственной или 
муниципальной собственности (далее – договор пользования рыбоводным 
участком), для указанных целей (п.п. 29.1 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

30) земельного участка юридическому лицу для размещения ядерных 
установок, радиационных источников, пунктов хранения ядерных 
материалов и радиоактивных веществ, пунктов хранения, хранилищ 
радиоактивных отходов и пунктов захоронения радиоактивных отходов, 
решения о сооружении и о месте размещения которых приняты 
Правительством Российской Федерации (п.п. 30 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

31) земельного участка, предназначенного для ведения 
сельскохозяйственного производства, арендатору, в отношении которого у 
уполномоченного органа отсутствует информация о выявленных в рамках 



государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях 
законодательства Российской Федерации при использовании такого 
земельного участка, при условии, что заявление о заключении нового 
договора аренды такого земельного участка подано этим арендатором до 
дня истечения срока действия ранее заключенного договора аренды такого 
земельного участка (п.п. 31 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

32) земельного участка арендатору (за исключением арендаторов 
земельных участков, указанных в подпункте 31 пункта 2 статьи 39.6 ЗК 
РФ), если этот арендатор имеет право на заключение нового договора 
аренды такого земельного участка в соответствии с пунктами 3 и 4 пункта 
2 статьи 39.6 и ЗК РФ (п.п. 32 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

33) земельного участка в соответствии с Федеральным законом от 
24.07.2008 № 161-ФЗ «О содействии развитию жилищного строительства» 
(п.п. 35 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

 34) земельного участка, включенного в границы территории 
инновационного научно-технологического центра, фонду, созданному в 
соответствии с Федеральным законом «Об инновационных научно-

технологических центрах и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» (п.п. 37 п. 2        ст. 39.6 ЗК 
РФ); 

 35) земельного участка для обеспечения выполнения инженерных 
изысканий, архитектурно-строительного проектирования, строительства, 
реконструкции, капитального ремонта, сноса объектов капитального 
строительства, включенных в программу деятельности публично-правовой 
компании «Единый заказчик в сфере строительства» на текущий год и 
плановый период в соответствии с Федеральным законом «О публично-

правовой компании «Единый заказчик в сфере строительства» и о 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации» (п.п. 40 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

36) земельного участка публично-правовой компании «Фонд 
развития территорий» для осуществления функций и полномочий, 
предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 218-ФЗ «О 
публично-правовой компании «Фонд развития территорий» и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
если завершение строительства объектов незавершенного строительства 
(строительство объектов капитального строительства) на земельном 
участке, переданном (который может быть передан) указанной публично-

правовой компании по основаниям, предусмотренным Федеральным 
законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», 
невозможно в связи с наличием ограничений, установленных земельным и 
иным законодательством Российской Федерации, при подтверждении 
наличия таких ограничений федеральным органом исполнительной власти, 
органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органом 
местного самоуправления, уполномоченным на выдачу разрешений на 
строительство в соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, а также в случае, если земельные участки (права на них) 

consultantplus://offline/ref=773CDBCE7718BF7C6958EF3174D089A871E33439DAF28195FF9400C074B9E3061DD76F6DCDJ2R3N
consultantplus://offline/ref=773CDBCE7718BF7C6958EF3174D089A871E33439DAF28195FF9400C074B9E3061DD76F6DCDJ2R0N
consultantplus://offline/ref=773CDBCE7718BF7C6958EF3174D089A871E3343ADDF58195FF9400C074JBR9N


отсутствуют у застройщика, признанного несостоятельным (банкротом) 
(п.п. 41 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

37) земельного участка публично-правовой компании «Фонд 
развития территорий» по основаниям, предусмотренным Федеральным 
законом от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» 
(п.п. 42 п. 2 ст. 39.6 ЗК РФ); 

38) земельного участка гражданам Российской Федерации или 
российским юридическим лицам в целях осуществления деятельности по 
производству продукции, необходимой для обеспечения 
импортозамещения в условиях введенных ограничительных мер со 
стороны иностранных государств и международных организаций, перечень 
которой устанавливается решением органа государственной власти 
субъекта Российской Федерации (согласно п.п. «б» п. 1 постановления 
Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об 
особенностях регулирования земельных отношений в Российской 
Федерации в 2022 году» предоставление земельного участка в аренду без 
проведения торгов допускается по данному основанию в 2022 году).»; 

1.3. дополнить подпунктом 2.4.4. пункта 2.4. раздела 2 
Административного регламента следующего содержания:  

"2.4.4. В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 09.04.2022 № 629 "Об особенностях регулирования 
земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году" сроки 
предоставления муниципальной услуги, установленные пунктами 2.4.2 

и 2.4.3 настоящего административного регламента, в 2022 году составляют: 
для принятия и направления заявителю решения о предварительном 

согласовании (об отказе в предварительном согласовании) представления 
земельного участка – не более 14 календарных дней;   

для рассмотрения заявления о предоставлении земельного участка 

и направления заявителю проекта договора аренды земельного участка 

в трех экземплярах или решения об отказе в предоставлении земельного 
участка – не более 14 календарных дней.  

Административные процедуры, предусмотренные разделом 3 
настоящего административного регламента, осуществляются в 2022 году 

в сокращенные сроки, обеспечивающие соблюдение установленных 

в настоящем пункте сроков предоставления муниципальной услуги."; 
1.4. в пункте 2.5. раздела 2 Административного регламента:    

дополнить абзацем шестнадцатым следующего содержания: 
"постановление Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 

№ 629 "Об особенностях регулирования земельных отношений 

в Российской Федерации в 2022 году" (Официальный интернет-портал 
правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 12.04.2022, "Собрание 
законодательства Российской Федерации", 18.04.2022, № 16, ст. 2671);"; 

абзацы шестнадцатый-девятнадцатый считать абзацами семнадцатым-

двадцатым; 

 1.5. абзацы одиннадцатый-шестнадцатый подпункта 11 пункта 
2.6.1.1. и подпункта 10 пункта 2.6.2.1. раздела 2 Административного 



регламента изложить в следующей редакции: 
«Заявление в форме электронного документа подписывается по 

выбору заявителя: 
- простой электронной подписью заявителя (представителя 

заявителя); 
- усиленной (квалифицированной, неквалифицированной) 

электронной подписью заявителя (представителя заявителя). 
Сертификат ключа проверки усиленной неквалифицированной 

электронной подписи должен быть создан и использоваться в 
инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое 
взаимодействие информационных систем, используемых для 
предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной 
форме, которая создается и проверяется с использованием средств 
электронной подписи и средств удостоверяющего центра, имеющих 
подтверждение соответствия требованиям, установленным федеральным 
органом исполнительной власти в области обеспечения безопасности, а 
также при наличии у владельца сертификата ключа проверки ключа 
простой электронной подписи, выданного ему при личном приеме.»; 

1.6. абзац пятый подпункта 1 пункта 2.10.2. раздела 2 
Административного регламента дополнить словами 

"(в 2022 году предоставление земельных участков для целей, указанных 

в подпункте 37 пункта 1.2 настоящего административного регламента, 
может осуществляться независимо от содержания документации 

по планировке территории (за исключением документации по планировке 
территории, предусматривающей размещение объектов федерального 
значения)"; 

1.7. в пункте 2.10.3. пункта 2.10. раздела 2 Административного 
регламента:  

подпункт 10 дополнить словами "(в 2022 году предоставление 
земельных участков для целей, указанных в подпункте 37 пункта 1.2 
настоящего административного регламента, может осуществляться 
независимо от содержания документации по планировке территории 

(за исключением документации по планировке территории, 
предусматривающей размещение объектов федерального значения)"; 

подпункт 17 дополнить словами "(в 2022 году предоставление 
земельных участков для целей, указанных в подпункте 37 пункта 1.2 
настоящего административного регламента, может осуществляться 
независимо от содержания документации по планировке территории (за 
исключением документации по планировке территории, 
предусматривающей размещение объектов федерального значения), 
документов территориального планирования (за исключением документов 
территориального планирования Российской Федерации), документов 
градостроительного зонирования, за исключением случаев, если 
осуществление указанной деятельности не допускается в границах 
определенных зон, земель и территорий в соответствии с их режимом)"; 

1.8. пункт 2.13. раздела 2 Административного регламента изложить в 



следующей редакции: 
«2.13. Срок регистрации заявления и прилагаемых к нему 

документов составляет: 
- на личном приеме граждан – не более 20 минут; 
- при поступлении заявления и документов по почте или через МФЦ 

– не более 3 дней со дня поступления в уполномоченный орган; 
- при поступлении заявления в форме электронного документа, в том 

числе посредством Единого портала государственных и муниципальных 
услуг – не позднее 1 рабочего дня, следующего за днем поступления 
заявления в уполномоченный орган.»; 

 1.9. абзац четвертый пункта 3.1.6. и пункта 3.6.6. раздела 3 
Административного регламента изложить в следующей редакции: 

«- при поступлении заявления в электронной форме, в том числе 
посредством Единого портала государственных и муниципальных услуг:»; 

          1.10. дополнить пунктами 3.11, 3.11.1-.3.11.5 раздела 3 
Административного регламента  следующего содержания: 

"3.11. Порядок осуществления административных процедур в 
электронной форме, в том числе с использованием Единого портала 
государственных и муниципальных услуг. 

3.11.1. При предоставлении уполномоченным органом 

муниципальной услуги в электронной форме посредством Единого портала 
государственных и муниципальных услуг заявителю обеспечивается 
выполнение следующих действий:  

получение информации о порядке и сроках предоставления 
муниципальной услуги; 

запись на прием в уполномоченный орган для подачи запроса  
о предоставлении муниципальной услуги (далее – запрос); 

формирование запроса; 
прием и регистрация уполномоченным органом запроса и иных 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги; 
получение результата предоставления муниципальной услуги; 
получение сведений о ходе выполнения запроса; 
осуществление оценки качества предоставления муниципальной 

услуги; 
досудебное (внесудебное) обжалование решений и действий 

(бездействия) органа (организации), должностного лица органа 
(организации) либо муниципального служащего; 

анкетирование заявителя (предъявление заявителю перечня вопросов 
и исчерпывающего перечня вариантов ответов на указанные вопросы) в 
целях определения варианта муниципальной услуги, предусмотренного 
административным регламентом предоставления муниципальной услуги, 
соответствующего признакам заявителя; 

предъявление заявителю варианта предоставления муниципальной 
услуги, предусмотренного административным регламентом 
предоставления муниципальной услуги.  




